附件3：
关于在2019届本科毕业生中实行“农村学校教育硕士师资培养计划”专项推荐免试攻读硕士研究生工作的通知

根据《教育部办公厅关于进一步加强推荐优秀本科毕业生免试攻读研究生工作的通知》（教育部教学厅[2014]5号）及浙江省教育厅有关文件精神，现将我校2019届本科毕业生“农村学校教育硕士师资培养计划”（简称：“硕师计划”）专项推荐免试攻读硕士研究生工作的有关事项通知如下：
一、推荐原则
公开、公平、公正，全面衡量，择优推荐，确保质量。
二、推荐对象
我校2019届全日制普通本科优秀毕业生（专升本、独立学院学生除外）。
三、推荐名额
经教育部核定，我校“硕师计划”推免名额为30名。
四、推荐条件
1．坚持四项基本原则，遵纪守法，无处分记录，思想品德测评为优良。
2．志愿到各中小学任教，尊重服务地区教育行政部门和学校的意见和要求，且服从省级教育行政部门安排。
3．专业基础扎实，学习成绩优良。综合素质测评成绩为年级前50%。
4．英语基础较好，全国大学英语四级考试达到425分及以上（710分制），艺术类、体育类等特殊专业需通过浙江省大学英语三级考试，学习其他语种者需达到相应的等级考试分数。
五、推荐程序
由于中国研究生招生信息网上2019年的推免服务系统进度表尚未更新，以下各程序的截止时间现参照去年的日程表，如有变化会及时更新，请注意查看。
1．9月7日前，学院向相关专业应届本科毕业生传达推荐通知。
2．9月13日前，有推免意向的毕业生向所在学院提出申请，填写“报名登记表”（附件2），交验成绩单及相关材料原件和复印件等（如外语等级考试成绩单、竞赛获奖证书、正规刊物发表的论文等）。
3. 9月14日，学院按推荐条件进行资格审查，填写推免资格汇总表（附件1）并与相关证明材料一起报送教务处教务科复核、备案。推荐名单需全院范围内公示10天。教务处教务科将各学院推荐名单汇总表发研究生院招生办公室。
4．符合推荐条件的学生自行与省内学校和教育局联系，签订“教师聘用合同”（附件3），合同必须有教育局盖章。研究生培养意向学校为其他高校的考生请自行与意向高校联系并办理相关手续。研究生培养意向学校为“杭州师范大学”的学生请按以下步骤继续办理。
5．符合推荐条件并签订聘用合同的学生登录校研究生院网站查看《2019年接收推荐免试硕士研究生办法》，并准备相关材料，所需材料及签订的“教师聘用合同”于9月20日前一起上交校研究生院。
6.9月25日前，学校研究生院根据学生签约情况确定推免生资格名单。符合条件且有意报考我校推免生者请于 “推免服务系统”开通以后（开通时间预计为9月28日）向我校提出推免申请，并上传和提交其他相关材料。研招办将及时安排相应学院根据《2019年接收推荐免试硕士研究生复试实施意见》对学生进行复试并确定录取名单。
7．10月25日以后，研究生院对录取学生名单进行公示。
六、培养和服务方式
1．被录取为“硕师计划”研究生的学生，作为编制内正式教师到服务地区中小学任教3年，并在职学习研究生课程。任教3年期满，经考核合格，第四年到培养学校脱产集中学习1年，毕业时获得硕士研究生和教育硕士专业学位证书。
2．各级教育行政部门可以在与学生签订《教师聘用合同》时明确服务期（原则上应为3年及以上），服务期满后可以继续聘用或不再聘用，也可以在任教3年时根据考核情况再明确是否续聘。凡签订续聘协议的“硕师计划”研究生，第四年脱产学习享受在职教师进修待遇，毕业后回原单位工作。不再续聘的，第四年脱产学习享受全日制研究生同等待遇，毕业后面向社会自主择业。
3．被录取的“硕师计划”研究生，于2019年7月31日前按规定到任教学校所在地教育行政部门办理报到手续。“硕师计划”研究生要在本科学习期间或经过岗前培训后取得教师资格证书。
七、其他说明
1．拟录取为我校研究生的，2019年6月须按时毕业、获得学士学位并取得教师资格证书。否则名额自动取消。
2.“硕师计划”研究生应选择与所学专业相关的学科、专业。
3．学院的推荐工作由学院教务科和辅导员配合完成，相关材料由学院审核验证原件并提交复印件（审核人签名并加盖学院公章）。推荐过程中如有弄虚作假等舞弊行为者，一经查实，取消其资格，并追究推荐单位责任。
4．凡已签订“教师聘用合用”的学生，不发放普通就业协议书，不得参加公务员及全国硕士研究生考试。
5．相关表格可从研究生院网站或教务处网站下载，因报名时间紧，请相关学院一定要按时完成报名、审核验证工作，逾期不再补报。
未尽事宜由研究生院、教务处负责解释。

附件：
1．2019年“硕师计划”研究生报名汇总表
2．2019年“硕师计划”研究生报名登记表
3．2019年浙江省“硕师计划”教师聘用合同
4．2019年“硕师计划”研究生登记表

研究生院 教务处
                                             2018年9月3日

[bookmark: _GoBack]